INDICAÇÃO Nº
1544
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), para iluminação da Quadra de Esportes Nilton Rodrigues Bueno “MIQUIM”, no município de CORONEL MACEDO-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando a necessidade de proporcionar um local mais adequado para a prática de esportes e lazer das crianças, jovens e adolescentes de Coronel Macedo,

Considerando que no local onde se situa a referida Quadra de Esportes há inúmeros moradores e na sua grande maioria crianças, jovens e adolescentes, os quais se utilizam da citada quadra para prática de esportes e lazer,

Considerando quer a iluminação da Quadra de Esportes Nilton Rodrigues Bueno “MIQUIM” irá proporcionar a sua comunidade um convívio social mais intenso e uma educação voltada para os esportes,

Indicamos a presente propositura ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a adoção das medidas necessárias para viabilização de tal obra, que certamente contribuirá de modo significativo para o desenvolvimento das atividades esportivas no município de Coronel Macedo.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 864167 280409 1347